

# Summa Invest I ApS

c/o PE Finansrådgivning ApS, Højledet 18, Gl. Holte, 2840 Holte

CVR-nr. 30 35 79 49

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2017.

---

Peder Christian Engelbrecht Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Summa Invest I ApS  
c/o PE Finansrådgivning ApS  
Højledet 18, Gl. Holte  
2840 Holte

CVR-nr.: 30 35 79 49  
Stiftet: 14. marts 2007  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
10. regnskabsår

**Direktion**

Finn Jensen  
Peder Christian Engelbrecht Pedersen

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i fast ejendom og i ejendomsselskaber.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 2.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.973.877 kr. mod 1.858.769 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 673.475 kr. mod 536.655 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.



<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.973.877</b>	<b>1.858.769</b>
Andre finansielle indtægter	13.348	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.123.795</u>	<u>-1.166.291</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>863.430</b>	<b>692.478</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-189.955</u>	<u>-155.823</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>673.475</u></b>	<b><u>536.655</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>673.475</u>	<u>536.655</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>673.475</u></b>	<b><u>536.655</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	32.000.000	32.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.000.000</u></b>	<b><u>32.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	0	376.472
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.948</u>	<u>13.978</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.948</u>	<u>390.450</u>
	Likvide beholdninger	<u>11</u>	<u>11</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.959</u></b>	<b><u>390.461</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.014.959</u></b>	<b><u>32.390.461</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	200.000	200.000
4	Overkurs ved emission	0	0
5	Overført resultat	3.749.039	1.933.558
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.949.039</u></b>	<b><u>2.133.558</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	135.587	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>135.587</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.489.386	15.687.616
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.927.338	2.420.686
	Deposita	1.187.629	1.162.386
6	Anden gæld	5.167.899	6.632.010
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.772.252</u>	<u>25.902.698</u>
7	Gældsforpligtelser	578.230	476.839
	Gæld til pengeinstitutter	3.122.269	3.491.041
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	24.000
	Anden gæld	433.582	362.325
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.158.081</u>	<u>4.354.205</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.930.333</u></b>	<b><u>30.256.903</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.014.959</u></b>	<b><u>32.390.461</u></b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>189.955</u>	<u>155.823</u>
	<b><u>189.955</u></b>	<b><u>155.823</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2016	<u>28.611.570</u>	<u>28.611.570</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>28.611.570</u></b>	<b><u>28.611.570</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2016	<u>3.388.430</u>	<u>3.388.430</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2017</b>	<b><u>3.388.430</u></b>	<b><u>3.388.430</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>32.000.000</u></b>	<b><u>32.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.445 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.949 t.kr. til 1.494 t.kr.

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	200.000	150.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

Anpartskapitalen består af 200 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

I forbindelse med fusion med Summa Ejendomme ApS pr. 1. juli 2015 er der foretaget en kontant kapitaludvidelse på kr. 50.000.

<b>4. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	0	2.937.500
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.937.500</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	1.933.558	-454.305
Årets overførte overskud eller underskud	673.475	536.655
Effekt af fusion	0	87.667
Overført fra overkurs	0	2.937.500
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>1.142.006</u>	<u>-1.173.959</u>
	<b><u>3.749.039</u></b>	<b><u>1.933.558</u></b>

## 6. Anden gæld

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 5.168 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en restgæld på 13,2 mio. kr. og sikrer en fast rente på 4,93 % i restløbetiden frem til den 30. juni 2037. Differencerente i henhold til renteswappen afregnes kvartalsvis. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.



## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	198.230	14.682.077	15.687.616	15.884.455
Kreditinstitutter i øvrigt	380.000	420.686	2.307.338	2.700.686
Deposita	0	1.187.629	1.187.629	1.162.386
Anden gæld	0	5.167.899	5.167.899	6.632.010
	<u><b>578.230</b></u>	<u><b>21.458.291</b></u>	<u><b>24.350.482</b></u>	<u><b>26.379.537</b></u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i Investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 32.000 t.kr. Pant er stillet således:

Realkreditpantebrev med en hovedstol på hhv. 13.375 t.kr. og 3.604 t.kr.

Herudover har selskabet et ejerpantebrev med en hovedstol på 35.437 t.kr.